
Протокол № 7 

засідання приймальної комісії 

Косівського інституту прикладного та декоративного мистецтва ЛНАМ 

Косівського фахового коледжу прикладного та декоративного мистецтва 

Львівської національної академії мистецтв 

 

                                                                                                від 13.05.2022 р.  

 

Присутні:  

Юрчишин Галина Миколаївна – голова приймальної комісії КІПДМ 

ЛНАМ,  директор КІПДМ ЛНАМ; 

Дутка Вікторія Валеріївна – заступник голови приймальної комісії 

КІПДМ ЛНАМ, заступник директора з навчальної роботи КІПДМ ЛНАМ;   

Стеф’юк Роман Григорович – голова приймальної комісії КФКПДМ 

ЛНАМ,  директор КФКПДМ ЛНАМ; 

Кондратюк Оксана Володимирівна – заступник голови приймальної 

КФКПДМ ЛНАМ, викладач-методист КФКПДМ ЛНАМ; 

Бович-Углер Людмила Юріївна – відповідальний секретар 

приймальної комісії, старший викладач кафедри «Дизайн»; 

Перегінець В.І. – голова екзаменаційної комісії КІПДМ ЛНАМ; 

Балагурак Х.Т. – голова предметної комісії КФКПДМ ЛНАМ. 

Члени комісії: 

Стеф’юк Ніна Андріївна  – зав. кафедри дизайну;  

Молинь Валентина Дмитрівна – зав. кафедри ОМ; 

Книш Богдана Василівна – зав. кафедри ІМСГН; 

Радиш Мирослав Богданович – викладач КФКПДМ ЛНАМ; 

            Барановський Ігор Володимирович – викладач КФКПДМ ЛНАМ. 

            Відсутні:  

Остап’юк К.В. – голова студентської  ради КІПДМ ЛНАМ; 

Костинюк Т.С. – голова студентської ради КФКПДМ ЛНАМ; 

Чорний Орест Миколайович – викладач КФКПДМ ЛНАМ. 

 

Порядок денний: 

1. Ознайомлення з Правилами прийому до КІПДМ ЛНАМ 

відповідно до Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти у 

вищих навчальних закладів України в 2022 році, затверджений наказом 

Міністерства освіти і науки України від 27 квітня 2022 року № 392 (зі 

змінами і доповненнями внесеними наказом Міністерства освіти і науки 

України від 02 травня 2022 року № 400) та зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 03 травня 2022 року за № 487/37823. 

2. Ознайомлення з Правилами прийому до КФКПДМ ЛНАМ 

відповідно Порядку прийому на навчання до закладів  фахової  передвищої  

освіти  в  2022  році,  затверджений  наказом Міністерства освіти і науки 

України від 20 квітня 2022 року № 364 (зі змінами, затвердженими наказом 

Міністерства освіти і науки України від 02 травня 2022 року № 400) та 



зареєстрований в Міністерстві юстиції України 03 травня 2022 року за № 

486/37822. 

3. Обговорення  змін до Правил прийому та аналіз новацій вступної 

кампанії 2022 року. 

4. Затвердження програм творчих конкурсів для вступників на ОС 

«Фаховий молодший бакалавр» на базі БЗСО, на ОС «Бакалавр» на базі 

ПЗСО та на основі молодшого спеціаліста. 

5. Затвердження Порядку організації та проведення творчих 

конкурсів, а також Порядку  подання та розгляду апеляцій на результати 

вступних випробувань у КІПДМ ЛНАМ. 

І. Слухали: 

1. Бович-Углер Л.Ю.  відповідального секретаря приймальної комісії 

КІПДМ та КФКПДМ ЛНАМ, яка грунтовно ознайомила присутніх із змінами 

та новаціями Правил прийому до КІПДМ ЛНАМ та КФКПДМ ЛНАМ, 

розроблених відповідно до Порядку прийому до вищих навчальних закладів 

та закладів  фахової  передвищої  освіти  в  2022  році. (Правила прийому 

додаються). 

І. Виступили: 

1. Стеф’юк Р.Г. голова приймальної комісії КФКПДМ ЛНАМ,  

директор КФКПДМ ЛНАМ, який запропонував обговорити зміни до Правил 

прийому на навчання до КФКПДМ ЛНАМ у 2022 році та затвердити їх на 

Педагогічній раді фахового коледжу, а також зазначив про створення 

конкурсних пропозицій (основних та небюджетних) для здобуття ОС 

«Фахового молодшого бакалавра» на основі БЗСО та ПЗСО.  

2. Дутка Вікторія Валеріївна, яка наголосила на тому, що у зв’язку 

із змінами та особливостями Порядку прийому до ЗВО у 2022 році, для 

конкурсного відбору осіб, які на основі ПЗСО вступають на перший курс для 

здобуття ступеня бакалавра спеціальності 028 «Менеджмент соціокультурної 

діяльності» та для здобуття ступеня магістра спеціальності 023 

«Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація» на основі 

бакалавра на місця за кошти фізичних або юридичних осіб використовуються 

результати тільки розгляду мотиваційних листів.  

В обговоренні взяли участь всі члени приймальної комісії. Дані 

новації та зміни затвердили рішенням приймальної комісії. 

І. Ухвалили: 

1. Взяти до уваги особливості Порядку прийому та внесені зміни до 

Правил прийому на навчання до КІПДМ ЛНАМ та КФКПДМ ЛНАМ у 2022 

році,  зокрема: 

- для вступу на ОС бакалавра спеціальності 028 «Менеджмент 

соціокультурної діяльності» та ОС магістра спеціальності 023 «Образотворче 

мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація» на місця за кошти фізичних 

або юридичних осіб використати результати тільки розгляду мотиваційних 

листів; 

- для конкурсного відбору для здобуття ОС «Бакалавр» на основі 

ПЗСО – використати результати тільки творчого конкурсу, на основі ОКР 



«Молодшого спеціаліста» – оцінку з української мови НМТ або результати 

ЗНО з української мови і літератури/української мови 2019 – 2021 років та 

результати творчого конкурсу. 

2. Затвердити Правила прийому на навчання до Косівського фахового 

коледжу ПДМ ЛНАМ у 2022 році зі змінами внесеними наказом 

Міністерства освіти і науки України від 02 травня 2022 року № 400 та 

оприлюднити на офіційному вебсайті закладу.  

Гаркус Г.Я., адміністратору ЄДЕБО внести до ЄДЕБО Правила 

прийому на навчання до КФКПДМ ЛНАМ в 2022 році, а також небюджетні 

конкурсні пропозиції до 23 червня 2022 року.  

ІІ. Виступили:  

1. Бович-Углер Л.Ю., яка наголосила на тому, що творчий конкурс є 

єдиним пріоритетним іспитом для вступу у КІПДМ ЛНАМ та КФКПДМ 

ЛНАМ у 2022 році та виступає безумовним інструментом оцінювання 

творчих здібностей абітурієнта, а також запропонувала членам приймальної 

комісії розглянути та обговорити порядок організації й проведення творчих 

конкурсів, критерії оцінювання вступних випробувань, порядок подання та 

розгляду апеляцій на результати вступних випробувань.  

2. Перегінець В.І. – голова екзаменаційної комісії КІПДМ ЛНАМ, 

який наголосив на очній формі проведення творчого конкурсу для вступу на 

навчання до КІПДМ ЛНАМ та КФКПДМ ЛНАМ у 2022 році, а також 

запропонував членам приймальної комісії затвердити зміни до програм 

вступних випробувань та порядку організації й проведення творчих 

конкурсів у КФКПДМ та КІПДМ ЛНАМ (програми творчих конкурсів 

додаються). 

3. Юрчишин Галина Миколаївна – голова приймальної комісії 

КІПДМ ЛНАМ,  яка запропонувала визначити мінімальне значення кількості 

балів із вступних випробувань, а саме встановити прохідний бал творчого 

конкурсу не менше 120 балів (за шкалою 100-200 балів (з кроком в один 

бал)).  Юрчишин Г.М. також рекомендувала внести особові зміни у складі 

«Апеляційної комісії».  

ІІ. Ухвалили: 

1. Затвердити очну форму проведення творчих конкурсів та 

фахового іспиту у КФКПДМ ЛНАМ та КІПДМ ЛНАМ. 

2. Затвердити Програми творчих конкурсів, які включають і 

критерії оцінювання результатів вступних випробувань (за шкалою 100-200 

балів (з кроком в один бал), прохідний бал - 120) та оприлюднити на вебсайті 

закладу до 15 травня 2022 року. 

3. Затвердити Порядок організації та проведення творчих конкурсів 

для вступу на навчання до КІПДМ ЛНАМ та оприлюднити на вебсайті. 

4. Затвердити Порядок подання та розгляду апеляцій на результати 

вступних випробувань у КІПДМ ЛНАМ та оприлюднити на вебсайті. 

 

Голова ПК   КІПДМ ЛНАМ     ______________ Галина ЮРЧИШИН 

Відповідальний секретар ПК   ______________  Людмила БОВИЧ-УГЛЕР 


